
 

 

  

 

Sesión de Pleno 15/2024 
 

 
Asunto: CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DEL AYUNTAMIENTO PLENO 
 
 
 En virtud de las atribuciones que corresponden a la Alcaldía según el art. 21.1.c) de la Ley 7/1985, 

Reguladora de las Bases del Régimen Local, y demás legislación aplicable, se va a convocar sesión del 

Ayuntamiento Pleno. 

RESUELVO: 

 

Convocar SESIÓN ORDINARIA DEL AYUNTAMIENTO PLENO para el día 31 de octubre de 2024, a 

partir de las 11 horas, en el Centro Sociocultural La Fábrica (Espai Emprén) con el siguiente 

 
 

O R D E N   D E L   D Í A 
 

 
1. Ratificación de la modificación de la hora de celebración de la sesión ordinaria del Pleno 

correspondiente al mes de octubre de 2024. 

2. Aprobación de las actas de las sesiones ordinaria y extraordinaria de 26 de septiembre de 
2024. 

3. Conocimiento de modificaciones en la composición de órganos complementarios 
municipales.  

4. Ratificación del Decreto nº 3975, de 21 de octubre de 2024, sobre solicitud de 
subvención y aprobación proyecto del Taller de Empleo 2024 "GESTIONA EL TEU 
TALENT III" (Expediente 1996767N).  

5. Ratificación de los Decretos nº 3978, de 21 de octubre, y nº 4012, de 23 de octubre de 
2024, sobre solicitud de subvención y aprobación del proyecto Escuela Taller 2024 
"IMPULS JOVE" (Expediente 1996866A). 

6. Aprobación de la certificación final de la obra denominada “Reforma, adaptación y 
ampliación de dos edificios para su uso como residencia de mayores y centro de día” 
(Expediente 1942507C).  

7. Encargo a la empresa municipal NEMASA del servicio de portería, control de accesos y 
aposento del público en el Centro Cultural “Carmen Alborch” y otras dependencias 
municipales en espectáculos y actividades culturales (Expediente 1905294R). 

8. Encargo a la empresa municipal NEMASA del servicio de custodia, control de accesos, 
información y otras tareas complementarias para los centros municipales de actividades 
sénior de Mislata (Expediente 1991919E). 

Secretaría General

Expediente 1982607XNIF: P4617100E

Resolución Nº 4089 de 28/10/2024 "Convocatoria de Pleno ordinario para el 31 de octubre de 2024. 11
horas" - SEGRA 908457

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA AR9F D4J3 EQMQ CM99AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
e 

de
 M

isl
at

a
Ca

rlo
s 

Fe
rn

án
de

z 
Bi

el
sa

28
/1

0/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

28
/1

0/
20

24

Pág. 1 de 2

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAAR9FD4J3EQMQCM99
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=26381849&csv=JXAAAR9FD4J3EQMQCM99
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=26381877&csv=JXAAAR9FD4J3EQMQCM99


 

 

  

 

9. Resolución de reclamaciones y sugerencias, y aprobación definitiva de la ordenanza 
reguladora del procedimiento para la autorización de uso del recinto ferial (Expediente 
1907977T)  

10. Moción del Grupo Compromís-Podemos-Recortes Cero: Sumem per Mislata para la 
mejora efectiva y urgente del servicio del Registro Civil de Mislata (Expediente 
2003534M). 

11. Moción del Grupo Compromís-Podemos-Recortes Cero: Sumem per Mislata para regular 
el alquiler turístico y el aumento del precio de las viviendas en Mislata (Expediente 
2003603H). 

12. Moción del Grupo Popular sobre el abandono de las instalaciones deportivas del campo 
de los campos de fútbol de La Canaleta (Expediente 2003613X). 

13. Moción del Grupo Vox para levantar la congelación de licencias de nuevas viviendas en el 
PAI del Quint II y otras zonas de Mislata (Expediente 2003628R). 

14. Moción del Grupo Vox para la condena de la corrupción de Sánchez (Expediente 
2010314D). 

 

Parte dedicada al control de los demás órganos de gobierno. 
 

15. Conocimiento de las resoluciones de la Alcaldía-Presidencia y acuerdos de la Junta de 
Gobierno adoptados desde la sesión de 26 de septiembre de 2024.  
 

16. Ruegos y preguntas. 

………………………. 
 
 

Por Secretaría se procurará el acceso de todos los concejales y concejalas a la 
documentación y antecedentes relacionados con los asuntos incluidos en la convocatoria, al 
objeto de que puedan conocerlos antes de deliberar. Todos los concejales y concejalas quedan 
convocados a la referida sesión. Si por causa justificada no pudieran asistir a ella deberán 
comunicarlo previamente a esta Alcaldía.  

Secretaría General

Expediente 1982607XNIF: P4617100E

Resolución Nº 4089 de 28/10/2024 "Convocatoria de Pleno ordinario para el 31 de octubre de 2024. 11
horas" - SEGRA 908457

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA AR9F D4J3 EQMQ CM99AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
e 

de
 M

isl
at

a
Ca

rlo
s 

Fe
rn

án
de

z 
Bi

el
sa

28
/1

0/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

28
/1

0/
20

24

Pág. 2 de 2

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAAR9FD4J3EQMQCM99
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=26381849&csv=JXAAAR9FD4J3EQMQCM99
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=26381877&csv=JXAAAR9FD4J3EQMQCM99

		2024-10-28T14:25:19+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXAAAR9FD4J3EQMQCM99
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




